Eam

Eam, quum aliquando peregre proficisceretur (nam id primum aiebat sibi maximopere deridiculum accidisse) in curru sibi uiro nimirum philosopho adiunxisse cinædum quempiam picatis cruribus, derafa barba. Quem illa honoris (ut coniçio) gratia secum ducebat. Quin nomen quoque cinædi commemorabat. Aiebat enim Chelidonium uocari. Iam primum illud cuiusmodi fuerit uide: iuxta uirum seu erum tetricumq; tum sciem nem canoq; mento (Scis autē quām profundam ac uenerabilem barbam habuerit Thesmopolis) aſſidere nibili hominem & effeminatum, picturatis oculis, lubris eo uultu, fracta ceruice, nō Chelidonem per Iouem, id est hirundinem, sed uulturē magis, reuulsis barbae pluſis. Quod ni magnopere illū fuſſet deprecatus, ne faceret, futuruſ ſuſſe ut flammēū etiam in capite gestans aſſideret. Preterea autem perpetuo hoc itinere moleſtias innumerabiles pertuliffe ſcſe, illo cantillante garuſienteq; demū (niſi idem hominem coercuiſſet) in rubea etiam saltante. Addebat ſecundo loco tale quiddam ſibi fuſſe mandatū. Accersito illi mulier Thesmopoly inquit, ita tibi dij bene faciant, magnum quoddam offū ciuum qbs te requirā, quod cauorecufes, neq; expedites ut quicquā te ſim rogatura ſtuſiosius. Atq; hoc (ut eſt credibile) omnia ſe fakturum pollicito: hoc inquit, te rogo quandoquidem uideo te uirum probum, diligenter & amantem, caniculam quam noſti Myrrbis nam, in uehiculum recipe, eamq; mibi ſerua, curans ne quid

quid illi defit. Nam misera granida est, atq; adeo prope modum iam propinqua partui. At isti scieisti & immorigeri ministri, non dicam huins, sed ne mei quidem ipsius magnopere rationem habent in peregrinationibus. Quare ne te putas mihi mediocre beneficium factus rum, si charissimā mibi iucundissimamq; caniculam servaris. Recepit Thesmopolis quū illa tantopere rogareret ac propemodum etiam fleret. Porro spectaculun erat supra modum ridiculum. Canicula ē pallio promi nens prospectansq; paulo infra barbam ac subinde immensiens (tametsi hec quidem Thesmopolis reticuit) ac gracili uoce latrans (huiusmodi enim catelle iam in delicijs sunt) neq; non philosophi mentū oblingens, maxime si quid pridiani iuris inhaereret. Porro Cinedus aſſessor ille, quum non insulſe super conuiuium diceria quedam iccisset in eos qui aderant, ac denique & ad Thesmopolim usq; dicacitas peruenisset: de Thesmopolide, inquit, unum hoc possum dicere, eum ē Stoico Cyricum iam nobis esse factum. Evidem audiui caniculam etiam peperisse in Thesmopolidis pallio. Huiusmodi delicijs illudūc, uel (ut uerius dicam) huiusmodi contumelijs ac ludibrijs tractant eos, qui cum ipsis uiuunt, paulatim eos cicures ac mansuetos ad ferendas contumelias reddentes. Præterea autē & Carcharorum Oratorem noui, qui iussus super coenam declamabat, neu tiquam incrudite per Iouem, imò grauiter & absolu tissime, ac laudabatur interim ab illis bibentibus, quum

NON

non ad aquæ modum, sed ad uini amphoram oraret. At que eam molestiam, ob ducentas drachmas perpeti se rebatur. Verum hæc quidem fortassis uterumq; toleranda. Porro si diues ipse, aut poeticus fuerit, aut historicus, qui sua ipsius scripta in conuicio recitare gaudeat: tum uero maxime futurum est, ut discrucieris ac dirumparis. Nempe quum admirari, quum assentari, quic nonos quosdam laudandi modos comminisci necesse habes. Sunt autem qui et forme nomine studeant admirandi uideri. Eos nunc Adonidas, nunc Hyacinthos appetelles necesse est, etiam si illis naris nonnunquam cubitali biet specu. Quod mi laudaris, protinus in lapidicinas Dyonisiacas asportaberis, tanquam qui illi tum inuidias, tum infidieris, maleq; uelis. Ad hæc et sapientes et rhetores sint necesse est. Quod si etiam rustice quippiam dixerint, tum uero iuxta illud, quod dici solitum est: Attice atq; Hymetti plenam orationem uidetur uolunt, atq; in legem abire, ut deinceps ita loquuntur homines. Quanquam quæ uiri faciunt, ferri forsitan queant. At uero mulieres (nam mulieribus etiam illud studio est, ut doctos aliquot in suo convictu conductios habeant, quiq; se se mercede affectentur) quanmodoquidem hoc quoq; ad reliquum cultum, elegantiamq; pertinere putant, si dicantur eruditæ, si philosophi, si carmina componere Sapphicis haud multo inferiora, ob hæc sane he quoq; conductios Rethores, Grammaticos, Philosophos circumferunt. Hos autem audire solent

lent (id quod ipsum est ridiculum) tum temporis, quum uel comuntur, aut capillos in orbem religant, uel in cōuicio. Nam aliās non suppetit illis ocium. Porro sēper numero fit, ut interim dum Philosophus quippiam disserit, interueniens ancilla, literulas ab adultero porrigit. Ac praeclari illi de pudicitia sermones intermituntur, opperientes donec illa rescriperit adultero, atque ita redeat ad auditionē. Porro si quando post multum temporis instantibus saturnalibus, aut panathēnais, misera quæpium umbella tibi mittatur, aut tunica semiputris ac detrita, tum deniq; plurima missentur oportet. Atq; aliquis qui statim subauscultarit, herum id facere destinantem, precurrit, ac primus rei index, abiensq; non exiguum precium auferit qui renunciarit. At mane plus tredecim te adeunt idem apportantes nuncij: quorum quisq; commemorat quām multa dixerit, quemadmodum submonuerit, quemadmodū adhortans commodiora subicerit. Omnes itaq; donati premio discedunt, at non sine murmure tamen, qui non plura dederis. Porro salariū ipsum sex fermē obolerum. Idq; si tu postules, grauis atq; importunus haberis. Proinde quo illud aliquando auferas: primum ipsi hero adulteris, supplexq; si et necesse est: deinde captandus et dispensatoris favor. Nam hoc quoq; quoddam est seruitutis genus. Neq; uero negligendus is, quem in consilium adhibet, neque item amicus. Deinde quod acceperis, iāndudum debebatur uel uestiario, uel mea dico